condición de beneficiarios en cualquiera de las anteriores convocatorias realizadas por el 

Instituto de las Industrias Culturales y las Artes de la Región de Murcia. 

CUANTÍA 

La presente convocatoria de ayudas se concederá con cargo al crédito consignado en el 

presupuesto del ICA para el ejercicio 2025 por importe de ciento diez mil euros (110.000,00 €). 

Cada persona solicitante podrá concurrir a la presente línea de ayudas mediante un único 

proyecto de desarrollo referente a una única obra audiovisual, no pudiendo concurrir distintos 

proyectos solicitantes que traigan como origen el desarrollo de la misma obra audiovisual, con